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Uponor kasvoi Pohjois-Amerikassa, Euroopassa 
markkinat heikentyivät 
 
• Vilkastuneet Pohjois-Amerikan markkinat eivät riittäneet kompensoimaan kysynnän 

hiipumista Euroopassa 
• Liikevaihdon orgaaninen kasvu toisella neljänneksellä oli 2,4 %  
• Huhti-kesäkuun liikevaihto 218,1 (222,6) milj. euroa, muutos –2,0 % 
• Huhti-kesäkuun liikevoitto 16,1 (15,5) milj. euroa, kasvua 4,2 % 
• Tammi–kesäkuun liikevaihto 410,6 (395,8) milj. euroa, kasvua 3,7 % 
• Tammi–kesäkuun liikevoitto 25,4 (18,7) milj. euroa, kasvua 35,9 % 
• Tammi–kesäkuun osakekohtainen tulos 0,18 (0,15) euroa 
• Sijoitetun pääoman tuotto tammi-kesäkuussa 15,3 % (10,6 %) ja 

nettovelkaantumisaste 74,2 % (67,7 %) 
• Tammi–kesäkuussa liiketoiminnan rahavirta parani –28,2 (–32,4) milj. euroon  
• Koko vuoden ohjeistus säilyy ennallaan. 
 
(Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. 
Katsauksen luvut koskevat jatkuvia liiketoimintoja, ellei toisin ole mainittu. Katsauskausi on 
tammi–kesäkuu.) 
 
 
Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi kauden kehitystä: 
 
• Pohjois-Amerikassa kehitys jatkui myönteisenä, mutta Euroopassa tilanne alkaa näyttää 

yhä huolestuttavammalta, kun merkkejä markkinoiden heikkenemisestä edelleen tulee 
näkyviin yhä uusilla alueilla. 
 

• Haastavassakin markkinatilanteessa olemme kuitenkin pystyneet hyödyntämään uusien 
tuotelanseerausten ja kestävän rakentamisen kasvun luomia mahdollisuuksia. 
 

• Viime ja tänä vuonna harjoitetun aktiivisen hinnoittelupolitiikan ansiosta onnistuimme 
saavuttamaan kohtuullisen hyvän bruttokatemarginaalin. Euroopan markkinoiden 
jatkuva heikentyminen pakottaa meidät kuitenkin etsimään uusia keinoja 
kustannustason sopeuttamiseksi liiketoiminnan kokoon.  
 

• Vaikka Uponor onkin varautunut pitkähköön hitaan kasvun jaksoon, toteutamme silti 
määrätietoisesti kasvustrategiaamme panostamalla orgaaniseen kasvuun ja 
yritysostoihin. Hyödynnämme vahvaa markkina-asemaamme ja tarjoamme 
kilpailukykyisiä ja kestäviä ratkaisuja kumppaneillemme päämarkkina-alueillamme 
Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa sekä myös vientimarkkinoilla. 

 
 
Esitysaineisto ja webcast-esitys  
Osavuosikatsaukseen liittyvä aineisto on tämän tiedotteen julkaisun jälkeen esillä osoitteessa 
www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset.  
 
Osavuosituloksesta järjestetään englanninkielinen webcast-esitys perjantaina 10.8. klo 10.00. 
Esityksen yhteystiedot ovat osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Kysymyksiä voi lähettää 
etukäteen os. ir@uponor.com. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen  
os. www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset. 
 
Uponor Oyj julkaisee vuoden 2012 tammi–syyskuun osavuosikatsauksen perjantaina 26.10.2012. 
Suljetun ikkunan aikana 1.10.–26.10. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä, liiketoimintaan 
vaikuttavia seikkoja eikä keskustele raportoimattoman tai kuluvan tilikauden tapahtumista. 

http://www.uponor.fi/�
mailto:ir@uponor.com�
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-KESÄKUU 2012 
 
Markkinat 
 
Markkinoiden kehitys Uponorille tärkeillä alueilla on yleisesti ottaen ollut vaatimattomampaa 
kuin vuonna 2011 ennustettiin. Edellisvuoden tavoin myös tämän vuoden toisella 
neljänneksellä kysyntä laski alkuvuoteen verrattuna. Heikon markkinatilanteen vaikutukset 
tuntuivat selkeimmin Euroopassa, Uponorin päämarkkina-alueella, missä huomio on 
luonnollisestikin kiinnittynyt euroalueen talousongelmiin, joiden seuraukset leviävät 
pikkuhiljaa koko maanosaan. Erityisesti Etelä-Euroopan maiden hallitukset ovat pyrkineet 
tiukentamaan talouspolitiikkaansa, mikä on puolestaan heikentänyt kuluttajien ja yritysten 
luottamusta taloustilanteen elpymiseen ja vähentänyt halukkuutta investointeihin. 
Hintakilpailu Uponorin liiketoiminta-alueilla eri puolilla Eurooppaa on kiristynyt, kun 
kilpailijat pyrkivät hyödyntämään kaikki tarjolla olevat kauppamahdollisuudet samalla, kun 
asiakkaat yhä enenevissä määrin kärsivät kiristyneestä rahoituksesta ja luottovaihtoehtojen 
vähenemisestä. 
 
Euroopassa taloteknisten ratkaisujen kysyntä heikkeni edellisvuoteen verrattuna Keski-
Euroopan alueella. Jyrkin lasku koettiin Alankomaissa. Saksassa mieliala säilyi myönteisenä, 
mitä myös tärkeimmät markkinaindikaattorit osoittivat, vaikka eurokriisin vaikutukset 
alkoivat tuntua sielläkin. Kauden jälkipuoliskolla saksankielisissäkin maissa markkinatilanne 
alkoi heiketä, muun muassa kiinnostus omakotitalorakentamiseen heikkeni jonkin verran. 
Toisintona vuodesta 2011 kysyntä ei yllättäen kasvanut kesää ja rakentamisen 
sesonkikautta kohti. Pohjoismaiden kehitys jäi selvästi edellisvuoden lukemista, ja 
esimerkiksi Ruotsissa jo ensimmäisellä neljänneksellä alkanut kysynnän supistuminen jatkui 
ja jyrkkeni entisestään. Tanskassa ja Suomessa tilanne pysyi lähellä vuoden 2011 tasoa. 
Norjassa markkinat vahvistuivat ja talotekniikan markkinoita voisi luonnehtia peräti 
vilkkaiksi. Etelä- ja Länsi-Euroopassa markkinat heikkenivät vertailukaudesta, mikä johtui 
suurelta osin alueen maiden talousvaikeuksista, jotka ovat vaikuttaneet myös julkisilla 
varoilla tehtyihin hankkeisiin. Heikointa kehitys oli Pyreneiden niemimaalla ja Italiassa. 
Kysynnän kehitys oli vakaampaa Ranskassa ja erityisesti Isossa-Britanniassa, missä kysyntä 
pysyi suhteellisen hyvällä tasolla lähes koko vuosineljänneksen ajan. Kysynnän varovaista 
elpymistä vertailuneljännekseen nähden havaittiin myös joillakin yksittäisillä kansallisilla 
markkinoilla Itä-Euroopan alueella. 
 
Pohjois-Amerikassa kysyntä kasvoi edelleen vilkkaan ensimmäisen neljänneksen jälkeen 
erityisesti Yhdysvalloissa. Uusien asuinrakennushankkeiden määrä kasvoi niin 
Yhdysvalloissa kuin Kanadassakin edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liike- 
ja julkisen rakentamisen markkinat sen sijaan heikkenivät.  
 
Yhdyskuntateknisten ratkaisujen kysyntä pysyi edellisvuoteen verrattuna melko tasaisena 
Suomessa ja Ruotsissa, mutta piristyi hienoisesti Baltian maissa, Norjassa ja Tanskassa. 
Skandinavian maiden leuto talvi mahdollisti vuodelle 2012 suunniteltujen 
rakennushankkeiden käynnistämisen jo ensimmäisen neljänneksen aikana, mikä heijastui 
toisen neljänneksen kysyntään.  
 
 
Liikevaihto 
 
Uponorin jatkuvien liiketoimintojen liikevaihdon kasvu heikkeni vahvaan ensimmäiseen 
neljännekseen verrattuna. Liikevaihto 218,1 (222,6) milj. euroa pieneni edellisvuoteen 
verrattuna 2,0 %, johtuen muun muassa saksalaisen tytäryhtiö Hewing GmbH:n myynnistä. 
Orgaaninen kasvu vertailujaksoon verrattuna oli 2,4 %. Toisen neljänneksen aikana 
valuuttakurssien vaikutus liikevaihtoon oli positiivinen, mitä vielä lisäsi liikevaihdon kasvu 
euroalueen ulkopuolisissa maissa. Toisen neljänneksen aikana myyntihintoja nostettiin 
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kattamaan kasvaneita raaka-ainekustannuksia. Myyntihintojen korotus auttoi osaltaan 
kompensoimaan myös volyymien supistumista kauden loppua kohti tultaessa. 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikan ensimmäisen neljänneksen vahva kasvu jatkui myös 
toisella neljänneksellä. Edellisen vuoden vastaavaan kauteen verrattuna kasvu oli 16,1 % 
Yhdysvaltain dollareissa mitattuna. Luku heijastaa myynnin positiivista kehitystä niin 
Yhdysvalloissa kuin Kanadassakin. Talotekniikka – Eurooppa -segmentin liikevaihto laski 
selvästi. Tilanteeseen vaikuttivat Hewing GmbH:n myynnin ohella vaikea markkinatilanne 
eteläisessä Euroopassa ja myös eräillä päämarkkina-alueilla, erityisesti Alankomaissa ja 
Ruotsissa. Yhdyskuntateknisten ratkaisujen liikevaihto pysyi ennallaan. 
 
Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, huhti–kesäkuu: 
 
M€ 4–6/2012 4–6/2011 Muutos 
Talotekniikka – Eurooppa 133,2 147,8 –9,9 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 38,9 29,5 31,9 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, USD 49,7 42,8 16,1 %) 
Yhdyskuntatekniikka  47,6 47,3 0,5 % 
Eliminoinnit –1,6 –2,0  
Yhteensä 218,1 222,6 –2,0 % 
 
 
Tammi–kesäkuun liikevaihto oli 410,6 (395,8) milj. euroa, kasvua edellisvuoden 
vertailukauteen 3,7 %. Liikevaihdon orgaaninen kasvu oli 5,0 %, kun vuoden 2012 
ensimmäisen neljänneksen luvuista jätetään pois vuoden 2011 toisella neljänneksellä 
hankittu Zent-Frenger GmbH ja vuosien 2011 ja 2012 ensimmäisen ja toisen neljänneksen 
luvuista jätetään pois Hewing GmbH.  
 
Valuuttakurssien muutokset kasvattivat katsauskauden liikevaihtoa 7,4 milj. eurolla eli  
1,8 %:lla. Tulokseen vaikuttivat eniten USA:n ja Kanadan dollareiden kurssimuutokset ja 
vähemmässä määrin myös punnan kurssivaihtelut. 
 
Talotekniikka – Euroopan liikevaihdon kasvu hidastui vuoden ensimmäisestä 
neljänneksestä, johtuen ennen kaikkea Hewing GmbH:n myynnistä, mutta samalla se osoitti 
kysynnän vaimentuneen useilla kansallisilla markkinoilla eurokriisin syvetessä. Talotekniikka 
– Euroopan vertailukelpoinen liikevaihdon kasvu tammi-kesäkuussa oli nollatasoa. 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto sen sijaan kasvoi rivakasti ja vahvistui 
edellisvuoteen verrattuna varsinkin Yhdysvalloissa. Liiketoimintaryhmittäin tarkasteltuna 
talotekniikkasegmenttien myynti oli vilkkaampaa käyttövesiratkaisuissa kuin 
sisäilmastoliiketoiminnassa.  
 
Myös yhdyskuntatekniikan tammi-kesäkuun liikevaihdon kasvu hidastui ensimmäisestä 
vuosineljänneksestä, erityisesti Skandinaviassa, missä rakennushankkeita aikaistettiin 
leudon talven takia. 
 
Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi–kesäkuu: 
 
M€ 1–6/2012 1–6/2011 Muutos 
Talotekniikka – Eurooppa 266,2 270,1 –1,5 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 69,9 56,2 24,4 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, USD 91,1 80,0 13,9 %) 
Yhdyskuntatekniikka  77,3 73,3 5,4 % 
Eliminoinnit –2,8 –3,8  
Yhteensä 410,6 395,8 3,7 % 
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Tulos ja kannattavuus 
 
Jatkuvien toimintojen liikevoitto oli vuoden toisella neljänneksellä 16,1 (15,5) milj. euroa eli 
4,2 % edellisvuotta suurempi. Kannattavuutta mittaava liikevoittomarginaali nousi 
vertailukauden 7,0 prosentista 7,4 prosenttiin. 

Vuoden toisen neljänneksen bruttokatemarginaali pysyi edellisvuoteen verrattuna 
tyydyttävällä tasolla, seurauksena vuodesta 2011 alkaen vaiheittain toteutetuista 
hinnankorotuksista, siitäkin huolimatta, että raaka-ainekustannukset olivat korkealla tasolla. 
Kireä hintakilpailu supistuneilla markkinoilla heikensi Talotekniikka – Euroopan 
kannattavuutta. Pohjois-Amerikassa liikevoitto parani selkeästi volyymien kasvun tuoman 
mittakaavaedun, melko vakaiden raaka-ainehintojen ja tehokkaiden valmistusprosessien 
ansiosta. 
 
Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, huhti–kesäkuu: 
 
M€ 4–6/2012 4–6/2011 Muutos 
Talotekniikka – Eurooppa 12,2 13,9 –12,5 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 4,1 2,7 57,0 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, USD 5,3 3,8 40,7 %) 
Yhdyskuntatekniikka  2,2 1,7 28,5 % 
Muut –2,6 –2,6  
Eliminoinnit 0,2 –0,2  
Yhteensä 16,1 15,5 4,2 % 
 
Huhti-kesäkuun tulos ennen veroja oli 13,9 (13,5) miljoonaa euroa. Verojen tulosvaikutus 
oli 5,1 milj. euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 4,5 milj. euroa. Toisen 
neljänneksen voitto oli 8,8 (9,0) miljoonaa euroa. 
 
Tammi–kesäkuun liikevoitto oli 25,4 (18,7) milj. euroa eli 6,7 milj. euroa tai 35,9 % 
enemmän kuin vertailukaudella. Kannattavuus eli liikevoittomarginaali oli 6,2 prosenttia, 
kun se vertailukaudella oli 4,7 prosenttia. 
 
Kulut, joissa on mukana 2,3 milj. euron vaikutus valuuttakurssimuutoksista, säilyivät lähellä 
vuoden ensimmäisen neljänneksen tasoa. 
 
Tammi–kesäkuun osakekohtainen tulos oli 0,18 (0,15) euroa, myös laimennettuna. Oma 
pääoma osaketta kohti oli 2,65 (3,00) euroa, myös laimennettuna. 
 
Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi–kesäkuu: 
 
M€ 1–6/2012 1–6/2011 Muutos 
Talotekniikka – Eurooppa 23,9 20,5 16,6 % 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 6,8 3,4 101,9 % 
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, USD 8,8 4,8 84,7 %) 
Yhdyskuntatekniikka  0,3 –2,3 113,0 % 
Muut –5,0 –3,7 32,6 % 
Eliminoinnit –0,6 0,8  
Yhteensä 25,4 18,7 35,9 % 
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Investoinnit ja rahoitus 
 
Katsauskaudella investointeja tehtiin lähinnä ylläpitoon ja parannuksiin. Vuoden 2012 
ensimmäisen neljänneksen lopussa Uponor myi saksalaisen, alihankintavalmistukseen 
keskittyneen Hewing GmbH:n. Kauppahinta 11,9 miljoonaa euroa saatiin 2. huhtikuuta 
2012. Myynti vaikutti myönteisesti kauden rahavirtaan ja maksuvalmiuteen. 
 
Investoinnit käyttöomaisuuteen katsauskaudella olivat 7,8 (9,2) miljoonaa euroa, mikä on 
selkeästi vähemmän kuin poistot, jotka olivat 14,2 (14,0) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan 
rahavirta parani –28,2 (–32,4) miljoonaan euroon  
 
Konsernissa kiinnitetään erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden säilyttämiseen. 
Luottotappioriski kasvaa erityisesti Euroopassa, ja riskien hallitsemiseksi muun muassa 
myyntisaamisia seurataan tarkasti. Yhtiöllä on käytettävissään kahdenvälisiä luottolimiittejä 
190 milj. euron arvosta; niistä ei kauden päättyessä ollut nostettuna yhtään. Kotimaisesta 
150 milj. euron yritystodistusohjelmasta oli kauden päättyessä käytössä 33,5 milj. euroa. 
 
Konsernin vakavaraisuus laski 34,7 (37,4) prosenttiin nettokäyttöpääoman kasvun 
seurauksena. Korolliset nettovelat olivat 143,9 (150,9) milj. euroa. Rahavarat kauden 
lopussa olivat 7,7 (36,2) milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing nousi 74,2 (67,7) 
prosenttiin. 
 
 
Katsauskauden tapahtumia 
 
Tänä vuonna Uponor on valmistanut PEX-putkia 40 vuotta. Uponorin PEXa-putki on alan 
kansainvälisesti tunnetuin merkki. PEXa-putken ainutlaatuiset ominaisuudet, kuten 
kemiallinen kestävyys, terminen muisti, erinomainen taipuvuus, ruostumattomuus ja 
korkeiden lämpötilojen sietokyky tekevät siitä oivallisen ratkaisun erilaisiin käyttövesi- ja 
sisäilmastojärjestelmiin nyt ja tulevaisuudessa. Kuluneen 40 vuoden aikana Uponorin 
Euroopan ja Pohjois-Amerikan tehtailla on valmistettu yli 3 300 000 000 metriä PEX-putkea. 
 
Toukokuussa Uponorin RTM-liitinjärjestelmä valittiin vuoden liitinjärjestelmäksi ja sille 
myönnettiin Plus X -innovaatiopalkinto. Samassa yhteydessä RTM-liitinjärjestelmä valittiin 
myös vuoden parhaaksi tuotteeksi. Plus X -raatiin kuuluu yli 130 jäsentä 32 maasta liike-
elämän eri aloilta. Plus X -kilpailu on maailman suurin kilpailu teknologia-, urheilu- ja 
elämäntapatuotteille. 
 
Toisen neljänneksen aikana Uponor avasi uuden Uponor KOTI -verkkopalvelun suomalaisille 
omakotirakentajille. Verkkopalvelun kautta rakentaja voi pyytää tarjouksia ja hallita 
Uponorin pientaloratkaisujen hankintaprosesseja. Verkkopalvelu on herättänyt suurta 
kiinnostusta omakotirakentajien ja urakoitsijoiden keskuudessa. Tämän lisäksi Uponor solmi 
useita sopimuksia komposiittiputkien toimittamisesta putkiremonttia varten suoraan 
asennusyritysten kanssa.  
 
Ruotsissa Uponor on tehnyt sopimuksen taloteknisten ratkaisujen toimittamisesta viiteen 
uuteen ostoskeskukseen, jotka rakennuttaa suuri ruotsalainen kiinteistöomistaja ja  
-kehittäjä.  
 
Huhtikuussa järjestettiin Uponorin Pohjois-Amerikan yksikön joka toinen vuosi toteutettava 
asiakas- ja messutapahtuma Las Vegasissa. Yli 800 osallistujan tilaisuudessa esiteltiin 
Uponorin uusia tuotteita ja palveluita, jotka saivat paljon varsin rohkaisevaa palautetta. 
 
Yhdyskuntateknisissä ratkaisuissa esiteltiin uusi kokoluokka Uponor IQ  
-hulevesijärjestelmiin, ja järjestelmä tuotiin nyt myös Suomen markkinoille. 

http://www.plusxaward.com/�
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Samanaikaisesti jatketaan työtä kahden uuden Uponor IQ -hulevesijärjestelmää 
täydentävän järjestelmän markkinoille tuomiseksi. 
 
Euroopan toimitusketjun integroimista jatkettiin siirtämällä osa talotekniikan 
myyntiyksiköiden varastotoiminnoista toimitusketjuorganisaation alaisuuteen. Siirron 
tavoitteena on tehostaa ja vahvistaa prosesseja koko Euroopan alueella.  
 
Heinäkuussa Uponor osallistui yhdessä muiden Euroopan rakennusteollisuuden ENCORD-
tutkimusjärjestöön kuuluvien yritysten kanssa rakennusalan hiilidioksidipäästöjen 
mittaamista ja raportointia koskevan ensimmäisen globaalin ohjeistuksen laatimiseen ja 
julkistamiseen. Vuonna 2011 allekirjoitetun kestävän kehityksen peruskirjan mukainen 
ohjeistus on tärkeä etappi matkalla kohti rakennusteollisuuden pienempiä 
hiilidioksidipäästöjä. Käytännön toimia hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi edustava 
ohjeistus on ensimmäisiä, joille on myönnetty oikeus käyttää GHG-protokollan logoa.  
GHG-protokolla on WRI (World Resources Institute) -instituutin ja maailman liike-elämän 
kestävän kehityksen neuvoston (WBCSD) laatima kasvihuonekaasujen laskentajärjestelmä. 
 
Uponorin sitoutumisesta kestävän kehityksen mukaiseen rakentamiseen kertoo myös se, 
että Uponor on pitänyt kirjaa kasvihuonekaasupäästöistään jo vuodesta 2009 ja raportoinut 
toiminnastaan CDP-organisaatiolle. Vuoden 2011 tulokset välitettiin kesäkuussa. Ne 
osoittavat, että toiminnan hiilidioksidipäästöt ovat suhteellisesti pienentyneet edelleen. 

Ensimmäisen neljänneksen lopussa Uponor sai päätökseen saksalaisen, 
alihankintavalmistukseen keskittyneen Hewing GmbH:n myynnin Rettig-konsernille. 
Myynnistä ilmoitettiin ensimmäisen kerran tammikuussa. Kauppahinnaksi sovittiin 11,9 milj. 
euroa, joka myöhemmin oikaistiin kaupantekopäivän taseen perusteella 11,5 milj. euroon. 
Uponor teki vuoden 2011 tilinpäätökseen 10,5 miljoonan euron alaskirjauksen. Hewing 
GmbH:n liikevaihto vuonna 2011 oli lähes 46 miljoonaa euroa. 
 
Aiemmin, tammi-maaliskuun osavuosikatsauksessa, Uponor kertoi muun muassa 
hankkineensa 12. maaliskuuta loput 49,7 prosenttia saksalaisen Zent-Frenger Gesellschaft 
für Gebäudetechnik mbH:n osakkeista. Uponor hyödynsi näin keväällä 2011 allekirjoitetun 
sopimuksen osto-option, ja omistaa nyt 100 % yhtiön osakepääomasta. Helmikuun  
17. päivänä Uponor ilmoitti jättäneensä valituksen ja oikaisuvaatimuksen 
konserniverokeskuksen oikaisulautakunnalle liittyen verottajan jälkiverotuspäätöksiin 
joulukuussa 2011. 
 
 
Henkilöstö ja hallinto  
 
Yhtiön jatkuvien toimintojen palveluksessa oli katsauskauden aikana täysipäiväiseksi 
muutettuna keskimäärin 3 128 (3 281) työntekijää, mikä on 153 vähemmän kuin 
vastaavalla jaksolla vuonna 2011. Vastaavasti katsauskauden lopussa palveluksessa oli 
3 126 (3 400) työntekijää, mikä on 274 vähemmän kuin vertailukauden lopussa. Hewing 
GmbH:n myynti vähensi henkilöstön lukumäärää 211 työntekijällä.  
 
 
Osakepääoma ja osakkeet 
 
Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. 
Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana. 
 
Toisella neljänneksellä Uponorin osakevaihto NASDAQ OMX:n Helsingin pörssissä oli  
4,3 (7,3) miljoonaa osaketta, arvoltaan 36,7 (89,0) miljoonaa euroa. Osakekannan 
markkina-arvo kauden päättyessä oli 0,5 (0,8) miljardia euroa ja osakkeenomistajien 
lukumäärä 18 588 (20 730). 
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Yhtiön hallussa on 140 378 omaa osaketta, jotka hankittiin vuoden 2008 viimeisellä 
neljänneksellä. Ne on hankittu käytettäväksi yhtiön osakesidonnaisissa kannustinohjelmissa. 
Maaliskuun 2012 varsinaisen yhtiökokouksen valtuutuksella Uponorin johdolle luovutettiin 
19 622 omaa osaketta huhtikuussa 2012 vuosien 2007–2011 kannustinohjelman ehtojen 
mukaisesti. 
 
Varsinainen yhtiökokous 15. maaliskuuta 2012 valtuutti hallituksen päättämään enintään 
3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön 
kaikista osakkeista. Osakkeet hankitaan vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla. 
Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin 
enintään 18 kuukautta. Lisäksi hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7,2 miljoonan 
uuden osakkeen osakeannista tai omien osakkeiden luovuttamisesta. Määrä vastaa noin  
9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus päättää osakeannin ehdoista. Valtuutus on 
voimassa 3 vuotta. Yhtiökokous päätti perustaa osakkeenomistajista tai osakkeenomistajien 
edustajista koostuvan pysyvän nimitystoimikunnan valmistelemaan vuosittaisia hallituksen 
jäsenten valintaa ja hallituksen jäsenten palkitsemista koskevia ehdotuksia. Hallituksen 
mukaan on yhtiön ja sen osakkeenomistajien etujen mukaista, että suurimmat 
osakkeenomistajat osallistuvat hallituksen jäsenten valintaa ja palkitsemista koskevien 
asioiden valmisteluun. Hallitus ei käyttänyt sille myönnettyjä valtuutuksia katsauskaudella. 
Hallituksella ei ole muita voimassaolevia valtuutuksia yhtiökokoukselta. 
 
Yhtiökokouksen päätöksellä yhtiö maksoi maaliskuussa 2012 osinkona 0,35 euroa 
osakkeelta tilivuodesta 2011. 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Katsauskauden jälkeen ei ole ollut merkittäviä tapahtumia. 
 
 
Lähiajan näkymät 
 
Euroopan poliittinen epävakaisuus jatkuu vaikuttaen talouden kehitykseen ja vakauteen 
varsinkin Euroopassa. Luotettavien kehityslinjojen ennustaminen on nykyisissä olosuhteissa 
mahdotonta. Taloudellisen epävarmuuden lisäksi sekava tilanne vaikuttaa myös kuluttajien 
ja organisaatioiden halukkuuteen käynnistää pitkäaikaisia investointeja, mikä laskee 
kysyntää ja vaikeuttaa rakennusmarkkinoiden elpymistä. Myrskykeskus on koettu eteläisen 
Euroopan maissa, mutta jälkimainingit ovat tuntuneet koko maanosassa ja alkaneet 
keinuttaa myös vahvoja talouksia. 
 
Yhdysvalloissa ja Kanadassa kehitys on ollut vakaampaa ja markkinoiden uskotaan pysyvän 
vakaina myös lähitulevaisuudessa. Talouden viimeaikaisesta hiipumisesta huolimatta 
rakennusteollisuus on onnistunut raportoimaan kasvusta, joskin on myönnettävä, ettei 
vertailutasokaan ole kovin korkea. 
 
Kuten aiemmin on kerrottu, Uponor on varautunut pitkähköön hiljaiseen kauteen ja 
markkinoiden varsin rajalliseen kasvuun. Toisaalta vilkas korjausrakentaminen, kestävän 
kehityksen ja matalaenergiarakentamisen yleistyminen sekä varautuminen äärimmäisiin 
sääolosuhteisiin voivat tuoda myötätuulta Uponorin sisäilmasto-, käyttövesi- ja 
yhdyskuntateknisille ratkaisuille. 
 
Uponorin johto pyrkii terävöittämään yhtiön fokusta ja parantamaan kustannustehokkuutta 
ja rahavirtaa. Mikäli kysyntänäkymät pysyvät heikkoina, yleiskustannuksia on leikattava 
valikoiduilla markkinoilla. Samanaikaisesti Uponor kuitenkin tukee vahvasti 
kasvupyrkimyksiään hyödyntäen maksimaalisesti uusien innovatiivisten tuotteiden ja 
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järjestelmien tuomat kilpailuedut ja markkinoiden myönteisen suhtautumisen Uponorin 
ympäristöystävälliseen tarjontaan. 
 
Uponor pitää ennallaan 10.2.2012 annetun ohjeistuksen vuodelle 2012:  
Uponorin liikevaihdon arvioidaan kasvavan orgaanisesti vuodesta 2011 ja liikevoiton 
uskotaan ylittävän 50 milj. euroa. Konsernin käyttöomaisuusinvestointien määrän ei odoteta 
ylittävän poistojen määrää. 
 
Uponorin taloudellinen tulos on alttiina useille strategisille, operatiivisille, taloudellisille ja 
vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 2011 tilinpäätöksen kohdasta 
”Liiketoimintaan kohdistuvat riskit”. 
 
 
Uponor Oyj 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja: 
Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824 
Riitta Palomäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2822 
 
 
 
Tarmo Anttila 
viestintäjohtaja 
puh. 020 129 2852 
 

 
JAKELU: 
NASDAQ OMX - Helsinki 
Tiedotusvälineet 
www.uponor.fi  

http://www.uponor.fi/�
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-KESÄKUU 2012 
Taulukko-osa 
 
Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. 
Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2011 vastaavan jakson lukuja. Osavuosikatsauksen 
muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.  
 
LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 
 

M€ 1-6/2012 1-6/2011 4-6/2012 4-6/2011 1-12/2011 
Jatkuvat toiminnot 
Liikevaihto 410,6 395,8 218,1 222,6 806,4 

Hankinnan ja valmistuksen kulut 254,6 250,8 136,7 142,1 513,5 

Bruttokate 156,0 145,0 81,4 80,5 292,9 

Muut liiketoiminnan tuotot 0,7 0,1 0,4 0,1 1,4 

Varastointimenot 15,9 15,4 8,1 8,0 31,1 

Myynnin ja markkinoinnin kulut 82,5 80,0 41,3 40,7 157,9 

Hallinnon kulut 24,7 23,2 12,5 12,3 43,0 

Liiketoiminnan muut kulut 8,2 7,8 3,8 4,1 26,9 

Liikevoitto 25,4 18,7 16,1 15,5 35,4 

Rahoituskulut, netto 4,5 3,1 2,2 2,0 17,7 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,1 - 0,0 - - 

Tulos ennen veroja 21,0 15,6 13,9 13,5 17,7 

Tuloverot  7,7 5,1 5,1 4,5 15,8 

Tulos jatkuvista toiminnoista 13,3 10,5 8,8 9,0 1,9 
 

Lopetetut toiminnot 

Lopetettujen toimintojen tulos 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,3 
 
Kauden tulos 13,3 10,5 8,8 9,0 1,6 

 

Laaja tuloslaskelma 

Muuntoeron muutos 3,2 -6,3 4,5 -2,3 2,0 

Rahavirran suojaus -0,5 -0,7 -0,3 -0,2 -2,8 

Nettoinvestoinnin suojaus -2,5 3,4 -2,7 2,4 -4,6 

Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät 0,2 -3,6 1,5 -0,1 -5,4 
 

Kauden laaja tulos 13,5 6,9 10,3 8,9 -3,8 
 

Kauden tuloksen jakautuminen      

- Emoyrityksen omistajille 13,3 10,8 8,8 9,3 2,5 

- Määräysvallattomille omistajille 0,0 -0,3 0,0 -0,3 -0,9 

Kauden laajan tuloksen jakautuminen      

- Emoyrityksen omistajille 13,5 7,2 10,3 9,2 -2,9 

- Määräysvallattomille omistajille 0,0 -0,3 0,0 0,3 -0,9 
      

Osakekohtainen tulos, € 0,18 0,15 0,12 0,13 0,03 
- Jatkuvat toiminnot 0,18 0,15 0,12 0,13 0,03 
- Lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Laimennettu osakekohtainen tulos, € 0,18 0,15 0,12 0,13 0,03 
- Jatkuvat toiminnot 0,18 0,15 0,12 0,13 0,03 
- Lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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LYHENNETTY KONSERNITASE 
 
M€ 30.6.2012 30.6.2011 31.12.2011 

Varat 

Pitkäaikaiset varat 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 154,5 166,4 161,6 

Aineettomat hyödykkeet 95,4 99,0 97,3 

Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset 1,1 8,6 2,8 

Laskennalliset verosaamiset 12,9 12,3 13,2 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 263,9 286,3 274,9 
 

Lyhytaikaiset varat 

Vaihto-omaisuus 90,3 97,4 81,8 

Myyntisaamiset 165,2 157,2 106,6 

Muut saamiset 32,0 19,0 22,8 

Rahavarat 7,7 36,2 29,1 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 295,2 309,8 240,3 
 

Varat yhteensä 559,1 596,1 515,2 
 

Oma pääoma ja velat 
Oma pääoma    

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 194,0 219,2 209,2 

Määräysvallattomien omistajien osuus - 3,7 2,9 

Oma pääoma yhteensä 194,0 222,9 212,1 
 

Pitkäaikaiset velat 

Korolliset velat 110,6 112,4 110,4 

Laskennalliset verovelat 11,8 9,4 12,2 

Varaukset 5,2 4,1 5,2 

Eläkevelvoitteet ja muut velat 19,5 22,4 21,3 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 147,1 148,3 149,1 
 

Lyhytaikaiset velat 

Korolliset velat 41,0 74,7 2,8 

Varaukset 15,1 6,6 16,8 

Ostovelat 58,0 61,9 45,7 

Muut velat 103,9 81,7 88,7 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 218,0 224,9 154,0 
 

Oma pääoma ja velat yhteensä 559,1 596,1 515,2 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 
 
M€ 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Liiketoiminnan rahavirta 

Tulorahoitus 39,8 32,6 66,8 

Käyttöpääoman muutos -39,3 -55,0 12,4 

Maksetut verot -22,4 -9,5 -16,5 

Maksetut korot -6,5 -0,8 -6,3 

Saadut korot 0,2 0,3 2,0 

Liiketoiminnan rahavirta -28,2 -32,4 58,4 
 

Investointien rahavirta 

Tytäryritysten ja liiketoimintojen myynnit* 8,0 - - 

Tytäryritysten hankinnat - -6,4 -6,4 

Osakemyynnit 0,0 0,1 0,1 

Käyttöomaisuusinvestoinnit -7,8 -9,2 -24,0 

Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,9 0,3 1,1 

Saadut osingot 0,0 0,0 0,0 

Lainasaamisten takaisinmaksut - 0,2 0,1 

Investointien rahavirta 1,1 -15,0 -29,1 
 

Rahoituksen rahavirta 

Lainojen nostot  46,0 161,3 162,1 

Lainojen takaisinmaksut -25,8 -58,2 -113,7 

Lyhytaikaisten lainojen muutokset 18,3 9,8 -18,3 

Osingonjako -25,6 -40,2 -40,2 

Määräysvallattomien omistajien osuuden hankinta -6,2 - - 

Rahoitusleasingmaksut -0,9 -1,0 -2,0 

Rahoituksen rahavirta 5,8 71,7 -12,1 
 

Rahavarojen muuntoerot -0,1 0,0 0,0 
 

Rahavarojen muutos -21,4 24,3 17,2 
 

Rahavarat 1. tammikuuta 29,1 11,9 11,9 

Rahavarat kauden lopussa 7,7 36,2 29,1 

Muutos taseen mukaan -21,4 24,3 17,2 
 
*) Yllä tytäryritysten liiketoimintojen myynneissä on esitetty myyntihetken rahavarojen vähennys.  
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 
 
M€  A  B C D* E  F G H  I 

Oma pääoma 
1.1.2012 146,4 50,2 0,2 -12,5 -1,2 26,1 209,2 2,9 212,1 
Tilikauden laaja 
tulos   -0,5 0,7  13,3 13,5 0,0 13,5 
Maksetut osingot 
(0,35 euroa/osake)      -25,6 -25,6  -25,6 
Osakepalkkio-
ohjelma      0,2 0,2  0,2 
Määräysvallattomien 
omistajien osuuden 
hankinta      -3,3 -3,3 -2,9 -6,2 
Muut oikaisut   0,0   0,0 0,0  0,0 
Oma pääoma 
30.6.2012 146,4 50,2 -0,3 -11,8 -1,2 10,7 194,0 0,0 194,0 
          
Oma pääoma 
1.1.2011 146,4 50,2 2,9 -9,8 -1,2 63,6 252,1 - 252,1 
Tilikauden laaja 
tulos    -0,7 -2,9   10,8 7,2 -0,3 6,9 
Maksetut osingot 
(0,55 euroa/osake)      -40,2 -40,2 - -40,2 
Osakepalkkio-
ohjelmat      0,1 0,1  0,1 
Muut oikaisut   0,0   0,0  4,0 0,0 
Oma pääoma 
30.6.2011 146,4 50,2 2,2 -12,7 -1,2 34,3 219,2 3,7 222,9 
 
*) Sisältää –15,5 (-5,0) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.  
Esitystavan muutos Q4/2011: ulkomaisiin tytäryhtiöihin tehtyjä nettosijoituksia suojaavien valuuttatermiinien 
kurssivoitot/ -tappiot on siirretty suojausrahastosta kertyneisiin muuntoeroihin. Vertailutiedot Q2/2011 on 
muutettu vastaaviksi. 
 
A – Osakepääoma 
B – Ylikurssirahasto 
C – Muut rahastot 
D* – Kertyneet muuntoerot 
E – Omat osakkeet 
F – Edellisten tilikausien voitto 
G – Emoyhtiön omistajien osuus 
H – Määräysvallattomien osuus  
I – Oma pääoma 
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 
 
LAADINTAPERIAATTEET 
 
Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 
Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2011 
tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.  
 
 
AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 
M€ 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Bruttoinvestoinnit 7,8 9,2 24,0 

 - % liikevaihdosta 1,9 2,3 3,0 

Poistot 14,2 14,0 29,4 

Arvonalentumiset - - 10,5 

Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,8 0,2 1,8 
 

HENKILÖSTÖ 
Kokopäiväiseksi muutettuna 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Keskimäärin 3 128 3 281 3 288 

Kauden lopussa 3 126 3 400 3 228 
 
OMAT OSAKKEET 30.6.2012 30.6.2011 31.12.2011 

Omat osakkeet, kpl 140 378 160 000 160 000 

- osakepääomasta, % 0,2 0,2 0,2 

- äänimäärästä, % 0,2 0,2 0,2 

Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 0,3 0,3 0,3 
 

 
SEGMENTTI-INFORMAATIO 

 1-6/2012 1-6/2011 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - 
Eurooppa 266,0 0,2 266,2 269,9 0,2 270,1 
Talotekniikka - 
Pohjois-Amerikka 69,9 - 69,9 56,2 - 56,2 

Yhdyskuntatekniikka 74,7 2,6 77,3 69,7 3,6 73,3 

Eliminoinnit - -2,8 -2,8 - -3,8 -3,8 

Yhteensä 410,6 - 410,6 395,8 - 395,8 

   

 4-6/2012 4-6/2011 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 
Talotekniikka - 
Eurooppa 133,2 0,0 133,2 147,7 0,1 147,8 
Talotekniikka - Pohjois-
Amerikka 38,9 - 38,9 29,5 0,0 29,5 

Yhdyskuntatekniikka 46,0 1,6 47,6 45,4 1,9 47,3 

Eliminoinnit - -1,6 -1,6 0,0 -2,0 -2,0 

Yhteensä 218,1 - 218,1 222,6 - 222,6 
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 1-12/2011 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa 543,2 0,7 543,9 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 121,5 - 121,5 

Yhdyskuntatekniikka 141,7 8,0 149,7 

Eliminoinnit - -8,7 -8,7 

Yhteensä 806,4 - 806,4 
 

M€ 1-6/2012 1-6/2011 4-6/2012 4-6/2011 1-12/2011 

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa 23,9 20,5 12,2 13,9 41,7 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 6,8 3,4 4,1 2,7 10,1 

Yhdyskuntatekniikka 0,3 -2,3 2,2 1,7 -2,4 

Muut -5,0 -3,7 -2,6 -2,6 -14,0 

Eliminoinnit -0,6 0,8 0,2 -0,2 0,0 

Yhteensä 25,4 18,7 16,1 15,5 35,4 
 

M€ 1-6/2012 1-6/2011 1-12/20111 
 

Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot 

Talotekniikka - Eurooppa 6,0 6,5 13,0 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 2,9 2,0 5,5 

Yhdyskuntatekniikka 2,9 3,1 6,2 

Muut 2,2 2,1 14,7 

Eliminoinnit 0,2 0,3 0,5 

Yhteensä 14,2 14,0 39,9 
 

Segmentin investoinnit 

Talotekniikka - Eurooppa 4,1 5,2 13,6 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 1,7 1,3 3,6 

Yhdyskuntatekniikka 1,4 2,0 5,4 

Muut 0,6 0,7 1,4 

Yhteensä 7,8 9,2 24,0 
 

M€ 30.6.2012 30.6.2011 31.12.2011 

Segmentin varat 

Talotekniikka - Eurooppa 425,4 432,2 433,9 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 132,3 100,3 130,0 

Yhdyskuntatekniikka 109,6 105,3 83,0 

Muut 260,9 300,8 283,7 

Eliminoinnit -369,1 -342,5 -415,4 

Yhteensä 559,1 596,1 515,2 
 

Segmentin velat 

Talotekniikka - Eurooppa 301,3 310,9 296,7 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 87,0 64,1 89,6 

Yhdyskuntatekniikka 82,9 76,5 60,2 
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Muut 287,0 292,5 285,8 

Eliminoinnit -393,1 -370,8 -429,2 

Yhteensä 365,1 373,3 303,1 
 

Segmentin varojen ja velkojen esittämistapa on muuttunut Muut–segmentin ja eliminointien välillä sisäisten 
saamisten ja velkojen eliminointilogiikan muutoksen seurauksena. Vertailutiedot on muutettu vastaavasti. 

 
 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Segmentin henkilöstö, keskimäärin    

Talotekniikka - Eurooppa 2 173 2 280 2 305 

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 410 409 409 

Yhdyskuntatekniikka 487 534 516 

Muut 59 58 58 

Yhteensä 3 128 3 281 3 288 
 

Täsmäytyslaskelma 

M€ 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot 

Segmenttien tulos yhteensä 25,4 18,7 35,4 

Rahoituskulut, netto 4,5 3,1 17,7 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,1 - - 

Konsernin tulos ennen veroja 21,0 15,6 17,7 
 
Segmenttien tuloksella tarkoitetaan liikevoittoa konsernin laajassa tuloslaskelmassa. 
 
 
VASTUUSITOUMUKSET 
 
M€ 30.6.2012 30.6.2011 31.12.2011 

Konserni: 
 

Ostositoumukset 0,6 - 0,6 

 

Pantit 

- omasta velasta - 0,0 0,0 

Kiinnitykset 

- omasta velasta 0,1 - 0,1 

Takaukset 

- omasta velasta - 0,6 - 

- muiden puolesta 6,2 7,3 5,9 
 

Emoyhtiö: 

Takaukset 

- konserniyhtiön puolesta 16,6 11,3 19,8 

- muiden puolesta - 6,9 - 
 

Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, SA:ssa suoritettiin verotarkastus joulukuun 2011 ja 
toukokuun 2012 välisenä aikana. Se koski tilivuosia 2006 ja 2007. Tarkastuksen johdosta verottaja vaatii Uponor 
Hispanialta 3,9 milj. euroa veroja, viivekorkoja ja veronlisäyksiä. Vaatimus liittyy joidenkin kulujen 
verovähennyskelpoisuuteen. Tällaisia kuluja ovat esimerkiksi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvät 
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kulut. Uponor Hispania ei hyväksy veroviranomaisten kantaa vaan on hakenut muutosta päätökseen. Asian 
käsittelyn ajaksi Uponor Hispania on antanut Espanjan verottajalle 2,9 milj. euron arvoisen pankkitakauksen, joka 
kattaa vaaditut verot ja viivekorot. Pankkitakaus sisältyy yllä emoyhtiön konserniyhtiöiden puolesta antamiin 
takauksiin.  
 
 
M€ 30.6.2012 30.6.2011 31.12.2011 

MUUT VUOKRASOPIMUKSET 33,2 33,4 35,6 
 
 
JOHDANNAISSOPIMUKSET 
 

M€ Nimellis-
arvo 

30.6.2012 

Käypä   
arvo 

30.6.2012 

Nimellis-
arvo 

30.6.2011 

Käypä   
arvo 

30.6.2011 

Nimellis-
arvo 

31.12.2011 

Käypä    
arvo 

31.12.2011 

Valuuttajohdannaiset       

- Termiinisopimukset 270,0 -2,6 163,0 1,0 212,8 -2,5 

- Ostetut valuuttaoptiot 14,6 0,1 13,6 0,1 14,2 0,0 

- Myydyt valuuttaoptiot 14,6 -0,1 14,4 -0,1 14,2 0,0 

Korkojohdannaiset       

- Koronvaihtosopimukset 50,0 -2,3 50,0 -0,5 50,0 -1,8 

Hyödykejohdannaiset       

- Termiinisopimukset 6,2 -0,7 5,9 0,4 5,8 -0,5 
 
 
LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMINEN 
 
Lopullinen hankintamenolaskelma Zent-Frenger Gesellschaft für Gebäudetechnik mbH:n enemmistöosuuden (50,3 
%) hankinnasta huhtikuussa 2011 on esitetty alla. Konsernilla ei ole ollut liiketoimintojen hankintoja 
raportointikaudella. 
 
M€    

Hankittu nettovarallisuus ja liikearvo    

Pitkäaikaiset varat   3,8 

Vaihto-omaisuus   1,0 

Myynti- ja muut saamiset   5,9 

Rahavarat   6,4 

Varat yhteensä   17,1 
    

Pitkäaikaiset korolliset velat   4,2 

Laskennalliset verovelat   0,1 

Ostovelat ja muut korottomat velat   5,1 

Velat yhteensä   9,4 

    

Nettovarat   7,7 

    

Hankintameno   6,4 

Määräysvallattomien omistajien osuus   3,8 

Hankittu nettovarallisuus   -7,7 

Liikearvo   2,6 
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MÄÄRÄYSVALLATTOMIEN OMISTAJIEN OSUUDEN HANKINTA 
 
Uponor hankki omistukseensa loput 49,7 % Zent-Frenger Gesellschaft für Gebäudetechnik mbH:n osakekannasta 
12. maaliskuuta 2012. Käteisenä maksettiin 6,2 miljoonaa euroa. Määräysvallattomien omistajien osuuden 
hankinta kirjattiin omaan pääomaan IAS 27:n mukaisesti ja sen vaikutus voittovaroihin  
oli -3.3 miljoonaa euroa. 
 
 
TYTÄRYHTIÖIDEN MYYNNIT 
 
Uponor sai päätökseen Hewing GmbH:n myynnin ensimmäisen kvartaalin lopussa. Kauppahinta 11,9 miljoonaa 
euroa saatiin 2. huhtikuuta 2012. Kauppahinta oikaistiin kaupantekopäivän taseen mukaisesti 11,5 miljoonaan 
euroon. Kauppahinnan oikaisu 0,4 miljoonaa euroa sisältyy muihin lyhytaikaisiin velkoihin raportointikauden 
lopussa. Kaupan nettovaikutus tulokseen oli merkityksetön. 
 
M€  2012 2011 

Myytyjen varojen kirjanpitoarvo    

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  3.4 - 

Aineettomat hyödykkeet  0.1 - 

Muut pitkäaikaiset varat  0.3 - 

Vaihto-omaisuus  5.6 - 

Myyntisaamiset ja muut saamiset  6.9 - 

Rahavarat  3.9 - 

Varat yhteensä  20.2 - 

    

Eläkevelvoitteet ja muut velat  2.3 - 

Varaukset  0.5 - 

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat  6.0 - 

Velat yhteensä  8.8 - 
 

Nettovarat  11.4 - 

 

Käteisenä saatu kauppahinta  11.9 - 

Myytyjen liiketoimintojen rahavarat  3.9 - 

Rahavirtavaikutus  8.0 - 
 
 
LOPETETUT TOIMINNOT 
 
Vuonna 2012 ja 2011 konsernin lopetetuissa toiminnoissa esitetään kulut, jotka liittyvät vuonna 2008 myydyn 
Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan käytössä olleen kiinteistön hallinto- ja ylläpitokustannuksiin.  
 
M€ 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Kulut 0,0 0,0 0,3 

Tulos ennen veroja 0,0 0,0 -0,3 
Tuloverot - - - 
Tulos verojen jälkeen 0,0 0,0 -0,3 

 
Kauden tulos lopetetuista toiminnoista 0,0 - -0,3 

 

Rahavirta lopetetuista toiminnoista 

Liiketoiminnan rahavirta -0,4 -0,2 -0,3 
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LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 
 
M€ 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Jatkuvat toiminnot 

Ostot osakkuusyhtiöiltä 0,9 0,9 1,7 
 

Saamiset ja velat kauden lopussa 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 - 0,0 

Ostovelat ja muut velat 0,1 0,1 0,2 
 
 
 
TUNNUSLUVUT 
 1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011 

Osakekohtainen tulos, € 0,18 0,15 0,03 

- jatkuvat toiminnot 0,18 0,15 0,03 

- lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 

Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), % 6,2 4,7 4,4 

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 13,2 8,8 0,7 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 15,3 10,6 11,0 

Omavaraisuusaste, % 34,7 37,4 41,2 

Nettovelkaantumisaste, % 74,2 67,7 39,3 

Korolliset nettovelat 143,9 150,9 84,1 

Oma pääoma / osake, € 2,65 3,00 2,86 

- laimennusvaikutuksella oikaistu 2,65 3,00 2,86 

Osakkeen kurssikehitys 

- alin, € 6,77 10,15 6,03 

- ylin, € 10,00 14,25 14,25 

- keskikurssi, € 8,48 12,38 9,57 

Osakevaihto 

- 1 000 kpl 12 155 16 878 38 155 

- M€ 103 209 366 
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT 
 

 
4-6/ 

2012 
1-3/ 

2012 
10-12/ 

2011 
7-9/ 

2011 
4-6/ 

2011 
1-3/ 

2011 

Jatkuvat toiminnot       

Liikevaihto, M€ 218,1 192,5 197,0 213,6 222,6 173,2 

- Talotekniikka – Eurooppa 133,2 133,0 133,0 140,9 147,8 122,3 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 38,9 31,0 32,0 33,2 29,5 26,7 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka, USD 49,7 41,4 43,2 46,8 42,8 37,2 

- Yhdyskuntatekniikka 47,6 29,7 34,3 42,1 47,3 26,0 

       

Bruttokate, M€ 81,4 74,6 70,0 77,9 80,5 64,5 

- Bruttokate, % 37,3 38,7 35,5 36,5 36,2 37,2 

       

Liikevoitto, M€ 16,1 9,3 -3,0 19,7 15,5 3,2 

- Talotekniikka – Eurooppa 12,2 11,7 7,8 13,4 13,9 6,6 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 4,1 2,7 1,8 4,9 2,7 0,7 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka, USD 5,3 3,5 2,4 7,0 3,8 1,0 

- Yhdyskuntatekniikka 2,2 -1,9 -1,5 1,4 1,7 -4,0 

- Muut -2,6 -2,4 -11,1 0,1 -2,6 -1,1 

       

Liikevoitto, % liikevaihdosta 7,4 4,8 -1,5 9,2 7,0 1,8 

- Talotekniikka – Eurooppa 9,1 8,8 5,9 9,5 9,4 5,4 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka 10,6 8,5 5,7 14,8 8,9 2,7 

- Talotekniikka - Pohjois-Amerikka, USD 10,6 8,5 5,7 14,8 8,9 2,7 

- Yhdyskuntatekniikka 4,7 -6,5 -4,4 3,2 3,7 -15,4 

       

Kauden tulos, M€ 8,8 4,5 -21,3 12,3 9,0 1,5 

       

Taseen loppusumma, M€ 559,1 542,0 515,2 562,9 596,1 528,0 

       

Tulos/osake, € 0,12 0,06 -0,29 0,17 0,13 0,02 

Oma pääoma/osake, € 2,65 2,51 2,86 3,18 3,00 2,87 

Markkina-arvo, € 517,2 632,5 502,2 451,7 837,5 880,7 

       

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a) 15,3 11,1 11,0 15,3 10,6 4,7 

Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€ 143,9 145,3 84,1 126,8 150,9 130,8 

Velkaantumisaste, % 74,2 79,2 39,3 53,7 67,7 62,3 

Velkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljännestä 61,7 60,1 55,9 52,6 49,3 46,0 

       

Bruttoinvestoinnit, M€ 4,0 3,8 11,2 3,6 6,3 2,9 

- % liikevaihdosta 1,8 2,0 5,3 1,7 2,8 1,7 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 
Oman pääoman tuotto (ROE), % 

 
Tulos ennen veroja – tuloverot  

= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––– - x 100 
 Oma pääoma + vähemmistöosuus, keskiarvo 
 
 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 
 
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 
   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––   x 100 
 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 
 
 
Omavaraisuusaste, % 
 
 Oma pääoma + vähemmistöosuus 
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––---- x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 
 
 
Nettovelkaantumisaste, % 
 
 Korollinen nettovelka 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––-------- x 100 
 Oma pääoma + vähemmistöosuus 
 
 
Korolliset nettovelat  
 
= Korolliset velat – rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit 
 
 
Tulos/osake (EPS) 
 
 Kauden tulos  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä 
ilman omia osakkeita 

 
 
Oma pääoma/osake  
 
 Oma pääoma  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa 
 
 
Osakkeen keskikurssi 
 
 Osakkeiden euro-määräinen vaihto 
= –––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 
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